
1 
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

evidenční číslo IDSK: OBC/0145/05792291/2022/1 
evidenční číslo Obce: 1988/2021/SS 

 
Smluvní strany: 

1.  Středočeský kraj 
sídlo: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 70891095   
DIČ: CZ70891095 

zastoupený na základě usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 018-08/2021/ZK ze dne 
28. 6. 2021 a č. 015-10/2021/ZK ze dne 25. 10. 2021 organizací: 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 
spisová značka: Pr 1564, vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 05792291   
DIČ: CZ05792291 
zastoupena ředitelem organizace 

(dále jen „Kraj“) 

a 

2.  Město Mělník 
sídlo: náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 
IČO: 00237051  
DIČ: CZ00237051 
zastoupeno starostkou/starostou města  

(dále jen „Obec“) 

 
(Kraj a Obec dále společně též jen „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 
  



2 
 

Článek I.  
Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany spolu na základě usnesení č. 018-03/2022/RK ze dne 20.1.2022 uzavřely dne 25.03.2022 
Smlouvu o zajišťování a financování dopravní obslužnosti (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Předmětem tohoto dodatku je změna přílohy č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2023 a 
harmonogram úhrady) ke Smlouvě, úprava souvisejících otázek týkajících se placení Záloh na Podíl Obce 
pro období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a dílčí změna způsobu vypořádání přeplatků na Zálohách. 

1.3 Není-li výslovně stanoveno jinak, mají pojmy užité v tomto dodatku stejný význam jako tytéž pojmy 
užité ve Smlouvě. 

 

Článek II.  
Finanční Podíl Obce 

2.1 Za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 bude Obec hradit zálohy na Podíl Obce ve výši a v termínech 
podle přílohy č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2023 a harmonogram úhrady) k tomuto dodatku. 

2.2 S účinností od 1. 1. 2023 se stávající příloha č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2022 a 
harmonogram úhrady) Smlouvy nahrazuje novou přílohou č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 
2023 a harmonogram úhrady) k tomuto dodatku. 

2.3 Rozdíl mezi výší Záloh, které měly být v roce 2023 uhrazeny podle čl. II odst. 2.1 a 2.2 tohoto dodatku, 
a výší Záloh, které Obec v roce 2023 skutečně uhradila postupem podle čl. VIII odst. 8.5 Smlouvy, Obec 
Kraji uhradí do 60 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku na účet Kraje dle čl. VIII odst. 8.7 Smlouvy. 

 

Článek III.  
Vypořádání přeplatků na Zálohách 

3.1 Čl. VIII odst. 8.6 písm. a) Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním: 

„a) je-li výsledkem vyúčtování přeplatek (tj. souhrn uhrazených Záloh za dané zúčtovací období byl 
vyšší než skutečný Podíl Obce připadající na toto období), tak 

i. v případě, že přeplatek převyšuje částku 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), 
vrátí Kraj tento přeplatek Obci do 60 dnů ode dne předložení příslušného vyúčtování 
Obci; 

ii. v případě, že přeplatek nepřevyšuje částku 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých), započte se tento přeplatek na budoucí zálohy hrazené Obcí, počínaje zálohou 
nejblíže splatnou po provedení vyúčtování;“ 

3.2 Přeplatek na Zálohách za zúčtovací období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 bude Obci vrácen do 60 dnů 
od nabytí účinnosti tohoto dodatku na účet Obce č. 27-0460004379/0800.  

 

Článek IV.  
Závěrečná ujednání 

4.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 



3 
 

4.2 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu. 

4.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku je i jeho příloha: 

a) příloha č. 3: Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2023 a harmonogram úhrady  
(údaje z kalkulace Podílu Obce jsou neveřejné) 

4.4 Uveřejnění tohoto dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zajistí organizace IDSK. Smluvní strany potvrzují, že s výjimkou části přílohy č. 3 (kalkulace 
Podílu Obce) nepovažují žádnou část tohoto dodatku za důvěrnou nebo za předmět obchodního 
tajemství, a souhlasí, že organizace IDSK je oprávněna takto uveřejnit dodatek v plném znění (po 
vyloučení části přílohy č. 3 a případné úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů). 

4.5 Uzavření tohoto dodatku bylo řádně schváleno příslušnými orgány obou smluvních stran, a sice 

a) usnesením Rady Středočeského kraje č. 019-20/2024/RK ze dne 23. 5. 2024; 

b) usnesením Zastupitelstva města Mělník č. 23/2024 ze dne 18. 03. 2024. 

S ohledem na schválení uzavření tohoto dodatku příslušnými orgány obou smluvních stran se potvrzuje, 
že tento dodatek splňuje všechny podmínky platnosti právního jednání stanovené v zákoně 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

4.6 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany konstatují, že bez ohledu na datum nabytí účinnosti tohoto 
dodatku se příslušnými ujednáními tohoto dodatku fakticky řídí již ode dne 1. 1. 2023, přičemž 
případná plnění, která si smluvní strany poskytly v období od 1. 1. 2023 do dne nabytí účinnosti tohoto 
dodatku, budou vypořádána tak, jako kdyby tento dodatek byl účinný již od 1. 1. 2023; k takovému 
vypořádání již nebude uzavírána samostatná dohoda a vypořádání se provede přímo na základě tohoto 
dodatku. 

4.7 Smluvní strany se s tímto dodatkem řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; dodatek určitě a 
srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírán v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy. 



 

4 
 

Příloha č. 3: Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2023 a harmonogram úhrady

Ekonomická kalkulace obce Mělník
pro období 1.1.2023 - 31.12.2023

Kalkulace pro rok 2023
Rozšířená dopravní obslužnost - denní linky
Linka Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky

Páry skutečné Páry standard Páry nadstandard Páry skutečné Páry standard Páry nadstandard Příspěvek obce
349 (100349) 32 28 4 0 0 0  390 057 Kč
369 (100369) 42 28 14 32 8 24 2 469 615 Kč
400 (500400, 501400) 20 20 0 15 8 7  417 391 Kč
410 (500410) 3 4 -1 4 2 2  155 180 Kč
464 (250464) 11 20 -9 0 0 0 -
466 (250466) 13 11 2 4 5 -1  173 196 Kč
467 16 20 -4 4 5 -1 -
468 (250468) 3 4 -1 0 0 0 -
470 (250470) 3 7 -4 0 3 -3 -
471 (250471) 19 20 -1 0 2 -2 -
472 (250472) 5 7 -2 0 0 0 -
474 (250474) 15 11 4 6 3 3  809 529 Kč
475 (250475) 16 20 -4 2 0 2  14 032 Kč
620 (220620) 5 20 -15 0 3 -3 -
691 (250691) 5 4 1 0 0 0  155 733 Kč
695 (250695, 252695) 4 4 0 3 2 1  70 095 Kč
696 (250696, 252696) 16 11 5 8 3 5  421 459 Kč
747 (250747) 14 11 3 0 0 0  324 156 Kč
R23 8 10 -2 8 6 2 -
S3 9 10 -1 8 12 -4 -
S32 11 8 3 9 6 3  69 861 Kč
S33 4 2 2 8 2 6  53 032 Kč

 



 

5 
 

Vyúčtování za rok 2022
Linka Od Do Záloha Skutečná ztráta Vyúčtování záloh Podíl obce ze sankcí

349 01.01.2022 31.12.2022  265 816 Kč  369 704 Kč  103 888 Kč - 6 150 Kč
369 01.01.2022 31.12.2022 2 392 308 Kč 2 119 909 Kč - 272 399 Kč - 77 673 Kč
400 01.01.2022 31.12.2022  618 250 Kč  410 634 Kč - 207 616 Kč - 1 494 Kč
410 01.01.2022 31.12.2022  53 181 Kč  61 176 Kč  7 995 Kč - 1 011 Kč
464 01.01.2022 31.12.2022 - - - -
466 01.01.2022 31.12.2022  129 181 Kč  127 601 Kč - 1 580 Kč -  283 Kč
467 01.01.2022 31.12.2022 - - - -
468 01.01.2022 31.12.2022 - - - -
470 01.01.2022 31.12.2022 - - - -
471 01.01.2022 31.12.2022  111 391 Kč  110 393 Kč -  998 Kč -  629 Kč
472 01.01.2022 31.12.2022 - - - -
474 01.01.2022 31.12.2022  756 200 Kč  779 179 Kč  22 979 Kč - 1 300 Kč
475 01.01.2022 31.12.2022  12 114 Kč  12 395 Kč   281 Kč -  27 Kč
620 01.01.2022 31.12.2022 - - - -
691 01.01.2022 31.12.2022 - - - -
695 01.01.2022 31.12.2022 - - - -
696 01.01.2022 31.12.2022  115 278 Kč  102 367 Kč - 12 911 Kč -  164 Kč
747 01.01.2022 31.12.2022  275 076 Kč  312 417 Kč  37 341 Kč -  512 Kč
R23 01.01.2022 31.12.2022 - - - -
S3 01.01.2022 31.12.2022 - - - -
S32 01.01.2022 31.12.2022  81 929 Kč  81 929 Kč - -
S33 01.01.2022 31.12.2022 - - - -

Celkem 4 810 724 Kč 4 487 704 Kč - 323 020 Kč - 89 243 Kč

Dodatečná platba
474 (250474) Protarifovací ztráta z uznávání tarifu MHD Mělník  535 726 Kč

 



 

6 
 

Vyúčtování záloh 2022 - 323 020 Kč
Podíl obce ze sankcí dopravcům 2022 - 89 243 Kč

Přeplatek 2022 - 412 263 Kč

Příspěvek obce 2023 5 523 336 Kč

Celková výše zálohy obce za všechny linky 6 059 062 Kč

Rozpis čtvrtletních plateb Datum splatnosti
leden až březen 15. 1. 2023 1 514 765 Kč
duben až červen 15. 4. 2023 1 514 765 Kč
červenec až září 15. 7. 2023 1 514 765 Kč
říjen až prosinec 15. 10. 2023 1 514 767 Kč

Podle této souhrnné tabulky zasílejte úhrady. Platební údaje jsou uvedeny v Příloze č. 4 Smlouvy.

Čtvrtletní rozpad dle druhu dopravy Vlaky Autobusy
leden až březen 30 723 Kč 1 484 042 Kč
duben až červen 30 723 Kč 1 484 042 Kč
červenec až září 30 723 Kč 1 484 042 Kč
říjen až prosinec 30 724 Kč 1 484 043 Kč



7

Ekonomická kalkulace linky č. 349 (100349) Příloha č. 3/1



8



9



10



11

Ekonomická kalkulace linky č. 400 (500400, 501400) Příloha č. 3/3



12



13

Ekonomická kalkulace linky č. 410 (500410) Příloha č. 3/4



14



15

Ekonomická kalkulace linky č. 464 (250464) Příloha č. 3/5



16



17

Ekonomická kalkulace linky č. 466 (250466) Příloha č. 3/6



18



19

Ekonomická kalkulace linky č. 467 (260467 a 261467) Příloha č. 3/7



20



21



22



23

Ekonomická kalkulace linky č. 470 (250470) Příloha č. 3/9



24



25

Ekonomická kalkulace linky č. 471 (250471) Příloha č. 3/10



26



27

Ekonomická kalkulace linky č. 472 (250472) Příloha č. 3/11



28



29

Ekonomická kalkulace linky č. 474 (250474) Příloha č. 3/12



30



31

Ekonomická kalkulace linky č. 475 (250475) Příloha č. 3/13



32



33



34



35



36



37



38



39

Ekonomická kalkulace linky č. 696 (250696, 252696) Příloha č. 3/17



40



41

Ekonomická kalkulace linky č. 747 (250747) Příloha č. 3/18



42



43

Ekonomická kalkulace linky č. R23 Příloha č. 3/19



44



45

Ekonomická kalkulace linky č. S3 Příloha č. 3/20



46



47



48



49

Ekonomická kalkulace linky č. S33 Příloha č. 3/22



50



 

51 
 

 
V Mělníku 
za Obec: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze 
za Kraj: 

Tomáš Martinec
Digitální podpis:
17.06.2024
13:25

JUDr. Zdeněk 
Šponar

Digitálně podepsal JUDr. 
Zdeněk Šponar 
Datum: 2024.06.21 10:55:38 
+02'00'


